
Uchwała Nr 6091/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 listopada 2018 roku 

 

 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych grantów. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst 

jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 913 ze zm.) w związku z § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały nr 1558/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia procedury 

obowiązującej przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań 

publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje. 

 

§ 1 

 

Uznaje się za celową realizację projektu zgłoszonego przez Gnieźnieńskie Stowarzyszenie 

Abstynenckie  „Odnowa” z siedzibą w Gnieźnie pn.: „Nie piję – i co dalej”, w ramach zadania 

publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych grantów. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6091/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 listopada 2018 roku 

 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych grantów. 

 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018” organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.) mają możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań 

z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) z pominięciem 

otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

Powyższy tryb, określony w art. 19a cytowanej wyżej ustawy, daje możliwość wspierania 

projektów, które jednocześnie wpisują się w cele zawarte w programach wojewódzkich, 

odpowiednio Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2018-2020 oraz Wojewódzkim Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2015-2019. 

Gnieźnieńskie Stowarzyszenie Abstynenckie „Odnowa” z siedzibą w Gnieźnie zgłosiło 

chęć realizacji projektu pn. „Nie piję – i co dalej”, wnioskując o przyznanie dotacji w wysokości 

9890,00 zł w ww. trybie. Złożona oferta była przedmiotem oceny formalnej w Departamencie 

Zdrowia i spełnia wymogi wskazane w „Informacji w sprawie zlecania organizacjom 

pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie realizacji zadań publicznych z pominięciem 

otwartego konkursu ofert w formie tzw. „małych grantów” w roku 2018”. 

Realizacja projektu w przedstawionym w ofercie zakresie i formie, w oparciu o wskazane 

zasoby organizacyjne, pozwala przyjąć ww. zadanie za modelowe i tym samym uznać projekt za 

celowy zgodnie z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale  

Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r., 

a w konsekwencji uruchomienie procedury zmierzającej do zlecenia Gnieźnieńskiemu 

Stowarzyszeniu Abstynenckiemu „Odnowa” z siedzibą w Gnieźnie realizacji przedmiotowego 

zadania. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 


